UBND TỈNH QUẢNG TRỊ
                  SỞ Y TẾ

Số:              /TTr-SYT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày        tháng      năm 2022

TỜ TRÌNH
Về việc trình Đề án “Phát triển mạng lưới y tế, nâng cao chất lượng hoạt động các cơ sở y tế công lập đáp ứng yêu cầu chăm sóc sức khỏe nhân dân, nâng cao chất lượng dân số trên địa bàn tỉnh Quảng Trị  giai đoạn 2022-2026, định hướng đến 2030” tại kỳ họp thứ 13 (kỳ họp cuối năm 2022)
 của HĐND tỉnh khóa VIII

                     Kính gửi:
- UBND tỉnh Quảng Trị;
- Ban Văn hóa- Xã hội HĐND tỉnh.

[bookmark: _GoBack]Thực hiện Nghị quyết số 174/NQ-HĐND ngày 19/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị về việc thông qua tổ chức các kỳ họp Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2022; Công văn số 6451/UBND-TH ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh về việc chuẩn bị nội dung kỳ họp dự kiến vào tháng 07 năm 2022; Sở Y tế đã xây dựng dự thảo Đề án Phát triển mạng lưới y tế, nâng cao chất lượng hoạt động các cơ sở y tế công lập đáp ứng yêu cầu chăm sóc sức khỏe nhân dân, nâng cao chất lượng dân số trên địa bàn tỉnh Quảng Trị  giai đoạn 2022-2026, định hướng đến 2030 (Đề án ngành y tế giai đoạn 2022-2026) và dự thảo Nghị quyết phê duyệt Đề án ngành y tế giai đoạn 2022-2026.
Để đảm bảo đúng quy trình về tham mưu dự thảo văn bản cá biệt: Sở Y tế đã gửi công văn xin ý kiến góp ý của của các ban ngành có liên quan về đề dự thảo Đề án và Nghị quyết và Sở Y tế đã chỉnh sửa và giải trình các ý kiến góp ý của các đơn vị (có báo cáo đính kèm theo).
	Sở Y tế kính đề nghị UBND tỉnh trình Hội đồng Nhân dân tỉnh Quảng Trị thông qua Đề án ngành y tế giai đoạn 2022-2026 tại kỳ họp thứ 13 (kỳ họp cuối năm 2022) của HĐND tỉnh khóa VIII.
 Hồ sơ bao gồm:
-  Dự thảo Nghị quyết phê duyệt Đề án ngành y tế giai đoạn 2022-2026;
-  Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh;
-  Dự thảo Đề án ngành y tế giai đoạn 2022-2026;
 - Các văn bản của Sở Y tế gửi các Sở, ban, ngành về tham gia xây dựng đề án;
Sở Y tế kính đề nghị UBND tỉnh Quảng Trị xem xét trình đề án ngành y tế giai đoạn 2022-2026 tại kỳ họp thứ 13 (kỳ họp cuối năm 2022) của HĐND tỉnh khóa VIII./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban LĐ và các Phòng thuộc SYT;
- Các đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT, KH-TC.
	GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Hùng